
Rada Gminy Miedźno 
Komisja Rewizyjna 

Protokół nr 3 

III Posiedzenie w dniu 23 lipca 2024  

Obrady rozpoczęto 23 lipca 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:18 tego samego 

dnia.                                                                                                                                            

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków.                                                                              

Obecni:                                                                                                                                        

1. Sławomir Bochnia 

2. Ireneusz Kluba 

3. Agnieszka Makles 

4. Robert Miara 

5. Joanna Pryzwan 

Goście:                                                                                                                                        

Grażyna Borycka, Marta Morawiec                                                                                                                            

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał przewodniczący komisji Ireneusz Kluba, który powitał 

wszystkich zebranych oraz przedstawił proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia komisji 

2. Kontrola zawartych umów do realizacji 

3. Kontrola przygotowanych wniosków inwestycyjnych 

4. Kontrola obligacji i zawartych w tym celu umów z bankami (koszty wprowadzenia na   

rynek obligacji) 

5. Kontrola wydatkowania rezerwy budżetowej za 2023 i 2024 rok 

6. Sprawy różne 

7. Zakończenie posiedzenia komisji 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ireneusz Kluba, Agnieszka Makles, Robert Miara, Joanna Pryzwan 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Bochnia 

 

2. Kontrola zawartych umów do realizacji 

Przewodniczący Kluba, powiedział, że najbardziej interesują komisję umowy przetargowe 

(inwestycyjne). Zapytał o umowę z Powiatem Kłobuckim dot. środków na utrzymanie 

uchodźców z Ukrainy. 

Skarbnik odpowiedziała, że od czerwca nie podpisujemy już umów z powiatem w tej kwestii, 

zrezygnowaliśmy z dofinansowania.  

Przewodniczący Kuba  poruszył temat umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym na 

budowę oświetlenia ulicznego na terenie gminy Miedźno. 



Skarbnik wyjaśniła, że PPP polega na świadczeniu określonej usługi publicznej przez partnera 

prywatnego w oparciu o infrastrukturę publiczną, za wynagrodzeniem. Firma wykłada swoje 

środki finansowe a my to później spłacamy.  

Powiedziała, że przez osiem lat będziemy firmie spłacać część inwestycyjną czyli wydatki 

majątkowe i obsługę i z użyczenie kapitału. 

Umowa była podpisana na 8 lat, ale okres ten został przesunięty ponieważ pierwsze ulice 

zostały oddane w późniejszym czasie. W pierwotnej wersji umowa miała zakończyć się w 

jednym czasie, ale później została podzielnia na etapy, ze względu na  to ,że niektóre ulice 

były już gotowe a na innych potrzebne były zgody mieszkańców i to bardzo wydłużało pracę. 

Pierwsze dwa etapy zostały odebrane w poprzednim roku też przygotowujemy się do odbioru 

trzeciego, największego etapu i zaczniemy też spłacać ten etap. 

W tej chwili spłacamy dwa etapy i będziemy je spłacać przez osiem lat, kolejne etapy też 

spłacamy przez osiem lat ale liczone od wystawienie pierwszej faktury za dany etap. 

Dwa ostatnie etapy na Borowej i Kołaczkowicach będą rozliczne w inny sposób ponieważ 

wiążą się z inwestycjami drogowymi. Tam faktury będą  rozliczone z dofinansowania z tych 

inwestycji. 

Radna Makles zadała pytanie kiedy zaczną się te prace w tych dwóch miejscowościach. 

Skarbnik odpowiedziała, że już trwają tam prace ale jest to jeszcze etap przygotowawczy i 

projektowy. 

Przewodniczący Kluba zauważył, że podczas wydłużających się inwestycji gmina na tym 

traci ponieważ wzrastają koszty np. materiałów. 

Skarbnik przyznała mu rację. 

Poruszono także kwestię budowy dróg i wydłużające się prace, zarzucono ze firmy za późno 

składają wnioski na wszelkiego rodzaju pozwolenia. 

Skarbnik oraz podinspektor M. Morawiec objaśniły procedurę i etapy inwestycji tego rodzaju. 

 

Następnie przewodniczący Kluba poruszył kwestię umowy dzierżawy pojemników na śmieci. 

Powiedział, że jest ogromny wydatek dla gminy i może warto te kosze wykupić na własność. 

Skarbnik powiedziała, że trzeba się zastanowić czy byłoby to dla nas korzystne i w jaki 

sposób to wykonać. W tej chwili właściwie wszystko jest po stronie firmy od, której 

dzierżawimy. Jeśli jest nadwyżka koszy to firma je zabiera , jeśli jest za mało to firma 

dowozi, uszkodzone kosze są wymieniane, trzeba się zastanowić w jaki sposób były by te 

kwestie rozwiązywane gdyby kosze były naszą własnością.  

Wójt dodała że trzeba się zastanowić czy to rozwiązanie nie zwiększy kosztów którymi i tak 

zostanie obciążony mieszkaniec. Powiedziała, że była też propozycja aby mieszkańcy 

posiadali własne kosze przez siebie zakupione, ale skoro nie chcieli się zgodzić na 

zwiększenie stawki z powodu dodatku worków na plastiki to zakup koszy na pewno nie 

przystaną. Jest to temat do analizy który wymaga zbadania i przeanalizowania tak aby było to 

z korzyścią dla wszystkich. 

Wójt nadmieniła, że spotykając się z innymi Wójtami i rozmawiając na ten temat to okazuje 

się ,że my mamy jedną z niższych stawek za śmieci. 

Skarbnik powiedziała, że stawka zależy od tego jak jest rozpisany przetarg. Zależy też od 

konkurencyjności, na naszym terenie do przetargów przystępuje kilka firm które ze sobą 

konkurują co jest z korzyścią dla nas. 

Podinspektor Morawiec dodała również, że jeśli chcielibyśmy te kosze odkupić  to musiał by 

być ogłoszony przetarg ponieważ koszt przekracza a 130 tyś zł. 

 

 

 



3. Kontrola przygotowanych wniosków inwestycyjnych 

 

Podinspektor Morawiec omówiła listę wniosków o dofinansowanie które zostały złożone 

przez gminę Miedźno w 2024 r. 

Dodała, że w ostatnim czasie został jeszcze złożony projekt dla trzech naszych szkół na 

zwiększenie kompetencji. Z tego projektu nauczyciele będą mogli iść na szkolenia, studia 

podyplomowe, a dla uczniów zorganizowane będą dodatkowe zajęcia, koła zainteresowań. 

Bedzie można z tego projektu doposażyć szkoły. 

Przewodniczący Kluba zapytał o wniosek dotyczący konserwacji ołtarzy w kościele w 

Miedźnie. 

Podinspektor Morawiec opowiedziała, że podpisana jest już umowa z wykonawcą a pierwszy 

etap prac ma być odebrany do grudnia tego roku a drugi etap prac do października 2025 r. 

Przewodniczący Kluba powiedział, że na BIP nie była podana informacji o wyborze 

wykonawcy. 

Podinspektor Morawiec powiedziała, że to nie Gmina ogłaszała przetarg tylko parafia. 

Wygląda to tak, że my wystaliśmy o dofinansowanie i dostaliśmy pieniądze na udzielenie 

dotacji dla parafii, która teraz musi zrealizować projekt. 

Projekt opiewana  na kwotę 1 331 733,23 zł z tego: 

1 300,000  zł pochodzi z dofinansowania 

31 000  zł  to wkład Gminy  

733,23  zł  dokłada parafia. 

 

4. Kontrola obligacji i zawartych w tym celu umów z bankami (koszty wprowadzenia na 

rynek obligacji) 

 

Skarbnik przystąpiła do omówienia obligacji oraz podała wykaz umów które były zawarte 

celu ich obsługi. 

Przedstawiła równie wykaz faktur jakie były wystawione w związku z zawarciem wyżej 

wymienionych umów. 

P. Kluba zapytał gdzie mieści się nasz dom maklerski. 

Skarbik powiedziała że mieści się on w Warszawie na ulicy Grzybowskiej 81. 

Zapytał również czy te obligacje są ujęte w naszym 8 milionowym długu. 

Skarbnik odpowiedziała, że tak. 

 

5. Kontrola wydatkowania rezerwy budżetowej za 2023 i 2024 rok 

 

Skarbnik poinformowała że w roku 2023 oraz do chwili obecnej 2024 r. wydatków z rezerwy 

nie ponieśliśmy. Obecna kwota rezerwy wynosi 140,000 tyś zł.  

Powiedziała, że nie jest to duża kwota, ale wynika ona z przepisów i przy tworzeniu budżetu 

mamy obowiązek utworzyć rezerwy. 

 

6. Sprawy różne 

 

Spraw różnych nie podjęto. 

 

7. Zakończenie posiedzenia komisji 

 

 

 



  

                                            Przewodniczący 

                                              Komisji Rewizyjnej 

                                                Ireneusz Kluba 

  

 

Przygotował(a):  Izabela Krynicka 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


